
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 24. října 2005

o zřízení Expertní skupiny pro elektronický obchod

(2005/752/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady
2000/31/ES ze dne 8. června 2000 o některých právních
aspektech služeb informační společnosti, zejména elek-
tronického obchodu, na vnitřním trhu („směrnice
o elektronickém obchodu“) (1), byly členské státy požá-
dány, aby ustanovily jedno či více národních kontaktních
míst za účelem posílení administrativní spolupráce
s ostatními členskými státy (čl. 19 odst. 2 směrnice).

(2) V akčním plánu obsaženém v První zprávě o aplikaci
směrnice 2000/31/ES o elektronickém obchodu (KOM
(2003) 702 ze dne 21. listopadu 2003 – Kapitola
sedmá) Komise stanovila, že se nyní „zaměří na praktické
fungování administrativní spolupráce a průběžnou
výměnu informací mezi Komisí a členskými státy
a mezi členskými státy navzájem“.

(3) Členským státům má být dále poskytnuta možnost efek-
tivní výměny názorů o problémech při aplikaci směrnice
o elektronickém obchodu a o dalších otázkách v oblasti
služeb informační společnosti. Rovněž má být podporo-
vána a usnadněna administrativní spolupráce mezi člen-
skými státy a Komisí. Expertní skupina by měla poskyt-
nout diskusní fórum pro výměnu informací týkajících se
aplikace uvedené směrnice v praxi, a to včetně informací
o kodexech chování vypracovaných spotřebitelskými
a profesními sdruženími, rovněž jako o kodexech
chování týkajících se on-line obchodních sdělení přísluš-
níků regulovaných povolání; informací týkajících se
vnitrostátní judikatury, zejména v oblasti odpovědnosti
poskytovatelů zprostředkovatelských služeb; informací
týkajících se zprostředkovatelských služeb zmíněných
v článku 21 uvedené směrnice, zejména ohledně hyper-
textových odkazů a vyhledávačů, informací
o mechanismech notifikace a odstraňování protiprávních
obsahů („notice and take down“), rovněž jako pro diskusi
o možném rozsahu dalších Zpráv o aplikaci směrnice
o elektronickém obchodu.

(4) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 2006/2004 ze dne 27. října 2004 o spolupráci mezi

vnitrostátními orgány příslušnými pro vymáhání dodržo-
vání zákonů na ochranu zájmů spotřebitele („nařízení
o spolupráci v oblasti ochrany spotřebitele“) (2) se zřizuje
síť orgánů veřejné moci odpovědných za ochranu ekono-
mických zájmů spotřebitele, částečně se harmonizují
vyšetřovací a donucovací pravomoci těchto orgánů,
rovněž jako se ustavují mechanismy vzájemné asistence
a pomoci mezi příslušnými orgány veřejné moci.
Vzhledem ke skutečnosti, že ustanovení směrnice
2000/31/ES o elektronickém obchodu týkající se ochrany
ekonomických zájmů spotřebitelů spadají do působnosti
uvedeného nařízení, je vhodné, aby Výbor zřízený pro
provádění nařízení (ES) č. 2006/2004 pravidelně infor-
moval Expertní skupinu pro elektronický obchod
o veškerých svých aktivitách relevantních pro Expertní
skupinu,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Tímto se zřizuje se Expertní skupina o pro elektronický obchod
(dále jen „Expertní skupina“).

Článek 2

Poslání

Komise může Expertní skupinu konzultovat ohledně jakýchkoli
otázek týkajících se uvedené směrnice o elektronickém
obchodu, a to zejména v následujících záležitostech:

— administrativní spolupráce v souvislosti s notifikační proce-
durou podle čl. 3 odst. 4–6 (výjimky z principu země
původu: případy omezení svobody poskytování služeb urči-
tých poskytovatelů služeb informační společnosti),

— informace o kodexech chování vypracovaných na úrovni
Společenství obchodními, profesními a spotřebitelskými
sdruženími nebo organizacemi, které mají přispět k řádné
implementaci článků 5–15 uvedené směrnice (článek 16
směrnice),

— informace o kodexech chování týkající se on-line obchod-
ních sdělení příslušníků regulovaných povolání (článek 8
směrnice),

— informace o vnitrostátní judikatuře, zejména v oblasti odpo-
vědnosti poskytovatelů zprostředkovatelských služeb
a informace o rozhodnutích přijatých v rámci mimosoud-
ního urovnání sporu (článek 17 a čl. 19 odst. 5 směrnice),

CSL 282/20 Úřední věstník Evropské unie 26.10.2005

(1) Úř. věst. L 178, 17.7.2000, s. 1. (2) Úř. věst. L 364, 9.12.2004, s. 1.



— informace o záležitostech uvedených v článku 21 směrnice,
které nejsou předmětem regulace oddílu směrnice
o odpovědnosti (zejména mechanismy notifikace
a odstraňování protiprávních obsahů („notice and take
down“); hypertextové odkazy a vyhledávače),

— možný rozsah dalších Zpráv o aplikaci směrnice
o elektronickém obchodu (článek 21 směrnice).

Předseda Expertní skupiny může navrhnout, aby Komise
konzultovala Expertní skupinu ohledně jakýchkoli dalších souvi-
sejících záležitostí.

Záležitostmi týkajícími se administrativní spolupráce, na které se
zároveň vztahuje nařízení (ES) č. 2006/2004, pokud jde
o ustanovení směrnice 2000/31/ES v oblasti ochrany zájmů
spotřebitelů, se bude rovněž zabývat Výbor zřízený pro prová-
dění nařízení (ES) č. 2006/2004. Výbor bude pravidelně infor-
movat Expertní skupinu o svých aktivitách.

Článek 3

Složení – jmenování

1. Členy Expertní skupiny jsou národní kontaktní osoby
určené v souladu s čl. 19 odst. 2 směrnice o elektronickém
obchodu (jeden zástupce z každého členského státu) a zástupci
Komise.

2. Expertní skupina je tvořena zástupci členských států
v počtu odpovídajícímu počtu členských států Evropského
společenství a zástupci Komise.

3. Členové setrvávají ve funkci do svého nahrazení, respek-
tive do skončení svého mandátu.

4. Členové, kteří již nejsou schopni účinně přispívat
k aktivitám Expertní skupiny, rovněž jako členové, kteří
odstoupí nebo kteří nedodržují podmínky uvedené v čl. 3
odst. 1 nebo v článku 287 Smlouvy, mohou být nahrazeni
po zbývající období svého mandátu náhradníkem.

Článek 4

Činnost

Expertní skupině předsedá zástupce Komise.

Na základě pověření může Expertní skupina po dohodě
s Komisí zřídit pracovní skupiny pro studium konkrétních
otázek. Po splnění svého úkolu budou příslušné pracovní
skupiny rozpuštěny.

K účasti na práci skupiny a/nebo pracovních skupin může
Komise přizvat odborníky a pozorovatele.

Informace pokládané Komisí za důvěrné získané během práce
Expertní skupiny nebo podskupin nesmí být šířeny.

Expertní skupina pro elektronický obchod přijme svůj jednací
řád na základě vzoru přijatého Komisí (příloha III
SEK(2005) 1004).

Článek 5

Zasedání

Expertní skupina a její pracovní skupiny běžně zasedají
v budovách Komise; formu a časový rozvrh určuje Komise.

Funkci sekretariátu Expertní skupiny zajišťuje Komise. Zaměst-
nanci Komise mohou být přítomni na zasedání Expertní
skupiny a jejích pracovních skupin a mohou se účastnit diskusí.

Komise může na internetu zveřejnit v původním jazyce daného
dokumentu jakékoli shrnutí, (částečné) závěry nebo pracovní
dokumenty týkající se Expertní skupiny nebo jejích pracovních
skupin.

Článek 6

Výdaje na zasedání

Komise uhradí členům, pozorovatelům a odborníkům výlohy
související s činností Expertní skupiny v souladu s předpisy
platnými v rámci Komise. Za výkon funkce nepřísluší odměna.

Článek 7

Vstup v platnost

Toto rozhodnutí se použije ode dne zveřejnění v Úředním
věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 24. října 2005.

Za Komisi
Charlie McCREEVY

člen Komise

CS26.10.2005 Úřední věstník Evropské unie L 282/21


